1

平成 25年 10月 10日
各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25年 4月 12日に公表した平成 26年 2月期（平成 25年 3月
1 日～平成 26 年 2 月 28 日）の業績予想の修正をいたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．平成 26年 2月期第 2四半期累計期間業績予想の修正について

【連結】 第２四半期累計期間業績予想の修正（平成 25年 3月 1日～平成 25年 8月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1株当たり

四半期
純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 100,326 1,690 2,025 1,729 10.15

今回修正予想（Ｂ） 86,683 777 1,281 1,120 6.58

増減額（Ｂ－Ａ） △13,643 △913 △744 △608

増減率（％） △13.6% △54.0% △36.7% △35.2%
前期実績
25年 2月期第 2四半期

99,640 192 112 △1,316 △14.62

【個別】 第２四半期累計期間業績予想の修正（平成 25年 3月 1日～平成 25年 8月 31日）

 売上高 経常利益
四半期
純利益

1株当たり
四半期
純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 80,812 1,493 1,417 8.32

今回修正予想（Ｂ） 67,715 1,044 917 5.39

増減額（Ｂ－Ａ） △13,096 △449 △499

増減率（％） △16.2% △30.1%  △35.3%
前期実績
25年 2月期第 2四半期

82,469 196 △1,890 △21.00

会  社  名    株 式 会 社 ベ ス ト 電 器

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  小 野 浩 司

   （コード番号 8175 東証第１部、福証）

問 合 せ 先 取締役  経営戦略本部長兼海外

 事業部長兼社長室長 山下 隆

   （TEL. ０９２ － ６４３ － ６８５１ ）
当社の親会社    株式会社ヤマダ電機

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  山 田  昇

   （コード番号  9 8 3 1 東証第１部）

2

 当第２四半期連結累計期間の業績に関しましては、冷蔵庫・エアコンなどを主要商品とする
白物商品が前年を上回り回復基調に推移いたしましたが、家電販売業界におけるＡＶ、ＯＡ商
品などを中心とした主要商品が大きく低迷したこと等が影響し、当社におきましても、連結売
上高及び各段階利益がそれぞれ前回予想を下回る見込みとなりました。

２．平成 26年 2月期通期業績予想の修正について（ご参考）

【連結】 通期業績予想の修正（平成 25年 3月 1日～平成 26年 2月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 192,652 3,099 3,771 3,286 19.30

今回発表予想（Ｂ） 179,008 2,185 3,027 2,678 15.73

増減額（Ｂ－Ａ） △13,643 △913 △744 △608

増減率（％） △7.1% △29.5% △19.7% △18.5%
前期実績
25年 2月期通期

184,310 △3,311 △3,579 △17,347 △161.83

【個別】 通期業績予想の修正（平成 25年 3月 1日～平成 26年 2月 28日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 154,279 3,133 2,978 17.49

今回発表予想（Ｂ） 141,182 2,683 2,479 14.56

増減額（Ｂ－Ａ） △13,096 △449 △499

増減率（％） △8.5% △14.3%  △16.8%
前期実績
25年 2月期通期

150,340 △2,974 △17,550 △163.72

 通期の業績予想に関しましては、消費税増税前の駆け込み需要等、家電業界をとりまく環境
の好転を踏まえ、売上高及び各段階利益の下期の予想を当初予想通りとして通期見込を策定さ
せていただいております。尚、通期の予想につきましては、修正発表基準に該当しませんが、
参考のため記載しております。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。
実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。
なお、第１四半期連結会計期間より、テナント売上を総額表示から純額表示に変更し
たため、前期実績の売上高について遡及処理後の数値を記載しております。

以 上